13.11.1612 - 1612 à 13 de 9bre Martedi … f. 1152 A D. Giovanne di nap. d. diece Et per lui à Gio Batta 
Caracciolo d.e per caparro d’un quatro, che haverà da fare in la loro chiesa [di Monteoliveto] del ritratto di 
Santa fran.ca come sta nel quadro che tiene esso nella sua camera ma di miglior vaghezza, et bellezza alto 
pal. 8 ò 9 e largo 6 in circa come seli darà la misura et promette consegnarlo posto nel’altare per li 22 del 
mese di febr.o prossimo venturo per prezzo di d. quaranta, atteso il remanente d. trenta seli consignerando 
finito d.o quatro, et il tutto li farà à lode di valente pittore, Et per esso à Bar.eo Carlito per alt.ti d. 10 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 76, p.348; Pinto, Ricerca 2023). 

31.12.1612 - [100.9r] Conventio et promissio pro monasterio Montis Oliveti cum Barone terræ Valvæ. Die 
ultimo mensis Decembris Xe indictionis 1612, Neapoli, a Nativitate Domini, in nostri presentia constitutis 
reverendo patre don Mauro de Neapoli cellerario et procuratore sacri monasterii Sanctæ Mariæ Montis 
Oliveti ordinis Sancti Benedicti dictæ civitatis Neapolis, mediante instrumento dictæ procurationis manu mei 
preditti notarii, consensiente prius in nos etc. agente ad infrascritta omnia nomine et pro parte dicti 
monasterii et pro eodem monasterio eiusque reverendis abbate et monacis eorumque posteris et 
successoribus quibuscumque imperpetuum in eo et pro utili et expedienti causa illius ut dixit ex una parte, et 
magnifico utriusque iuris doctore Carolo Valva de Neapoli, filio et procuratore ad infrascritta spetialiter 
constituto, domini Nicolai Mariæ Valvæ de Neapoli utilis domini et baronis terræ Valvæ provintiæ Principatus 
Citra, filii legitimi et naturalis et heredis universalis quondam Laudomiæ Martinæ de Neapoli, domine et 
patrone cuiusdam cappellæ olim erectæ et fundatæ in ecclesia dicti monasterii ut asseritur, prout constare 
fecit per procurationem per epistulam magnifici notarii Loise Baptiste de Sanctis dittæ terræ Valvæ sub die 
16 mensis Novembris 1611, agente similiter ad infrascripta omnia, tam procuratorio nomine et pro parte dicti 
eius personis quam suo proprio privato principali nomine et insolidum et pro suis ac dicti Nicolai Mariæ 
heredibus et successoribus etc. ex parte altera, prefate vero partes dictis nominibus sponte asseruerunt 
coram nobis dictum dominum baronem Nicolaum Mariam habere in ditta ecclesia Sanctæ Mariæ Montis 
Oliveti dittam cappellam que indiget ornamentis non solum de incona sed etiam de aliis accomodationibus 
ad hoc ut stet condecenter [100.9v] attenta qualitate aliarum cappellarum quæ sunt in ecclesia preditta 
maxime magnificentiæ, et hec cappella est derelicta, qua propter reverendos abbatem et monacos ditti 
monasterii pluries oretenus instetisse ac rogasse dittum dominum baronem quatenus voluisset cappellam 
predittam ornari et accomodari facere, et non habentem dittum dominum baronem in presenti pecuniam pre 
manibus pro faciendis dittis incona, ornamentis et accomodationibus aliis necessariis in cappella preditta, 
habuisse tractatum cum dittis reverendis abbate et monacis, qui obtulerunt velle ad expensas ditti monasterii 
ornare cappellam predittam et in ea facere dittam inconam et alia ornamenta de stucco, oro, pitture et altro 
necessario, et pro predittis expendere usque ad summam ducatorum centum quinquaginta, extimande 
expensæ predittæ per expertos, quibus ornamentis factis et appretiatis ut supra teneantur dicti domini pater 
et filius insolidum solvere ditto monasterio quantitatem predittam erogandam ut supra, infra et per totum 
mensem Decembris anni 1613, videlicet infra annos duos ab hodie in antea numerandos ut infra [...]. Et 
versa vice prefatus magnificus [100.10r] Carolus dittis nominibus et insolidum promisit et convenit sollenni 
stipulatione etc. dictis reverendis abbati et monacis absentibus, ac dicto reverendo cellerario et procuratori 
quo supra nomine presenti etc., et mihi preditto notario publico etc. similiter presenti etc., factis dittis 
ornamentis et incona, et illis appretiatis per expertos ut supra integre etc., dare, solvere et assignare etc. 
ditto monasterio eiusque reverendis abbati et monacis ac dicto reverendo cellerario tamque principali et 
proprio nomine et insolidum dittas expensas erogandas ut supra usque ad dittam summam dittorum centum 
quinquaginta de carlenis argenti etc. infra dittos annos duos ab hodie in antea numerandos. In pace [...] 
(ASNa, Not. Marco de Mauro, 276/64, cc. 100.9r [sic, per 109?]; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 
p.464).*